FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA EVALUAC!C)N DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

. SERVICIOS EN GENERAL -
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRWADO}
1 NUMERO DEACTA - , o L 240

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

‘[En, la ciudad de Lima a los 10:00 horas del dia 23 del mes de noviembre del afio 2023, en la sala de acuerdos del Comando Con]unto de las
" |Fuerzas Armadas, se reunieron los miembros del Comite de Ssleccion designados mediante Resclucion N° (72 CCFFAAJOA de fecha 66 de
- |noviembre del 2023, encargados de conducir y desarrollar el precedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N°024-2023/MD-
- [CCFFAA (Primera Convocatoria) Procedimiento Electronico, cuyo objeto de convocatoria es para la contratacicn del servicic de telefonia
.| satelital de la Fuerza Espacial Conjunza a fin de efectuar la ADMISION EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACICN de
- |1as ofertas  correspondiente seguin orden de prelacién.

| siendo las 11:00 noras del dia 27 del mes da noviembre del afio 2023, se dio por lerminade la etapa evaluacion y calificacion de ofertas.

[SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quonim necesario que exige la normaltiva de contraiaciones del Estado, se logrd con la presencia de fos siguientes miembros:

- Titular Ofcina del Estado Mayor del Comando de
| Presidente gﬁ;}imdersfm Rayman X |Dependencia: Inteligencia y Operacicnes Especiales
s Quispe Suplente Conjuntas
e i Titular| X i it i
IPrimer Miembro EQ CAS Paulina TORERO i Dependencia: Unidad de Logu_su_ca de. la Oficina da
Pinedo Suplente Administracion
' TCO 3° EP Sirmon fitulor] X Unidad de Logistica de [a Oficina de
Segundo Mmbro 1L CAHUANCA Callusan Suplente Dependancia: Adminiséracion

JDETALLE DELOS PARTICIPANTES : . i . L i
-~ {De acuerdo con ¢l cronograma establecido en tas bases, se reglstraron afravés deI SEACE como particapantes los s«gmentes proveedores:

3 1 N Nombre o razdn sociat del pammpante - o . Ruc i
T [TESAM PERUSA 20308102967
2 |XTREME NETWORKING SERVICES S.A.C. - XNS SAC. 20402015077
2 |TESAGOM PERU S.AC. 20511794987
, |572 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ST2 S AC. 20517059472
sl COMPARNIA DE TELECDMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD
-] B |ANONIMA CERRADA - TELREDSAT S.A.C. 20520524836
5 |AS TELECOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AS TELECOM SAC. 20622511847
7 |CREAINTER SOGIEDAD ANGNIMA CERRADA-CREAINTER 5.AC, 20602497519
s |SATCOM DEFENSASAC 20603322542

-5 ~"|DETALLE DE LOS POSTORES - C : -
. "{En el dia y horario sefalado en las bases, los szgmentes postores presentaron atravez del SEACE sus ofertas

ﬁﬂ f B L Nombre orazdn social dei posior ~Facha de - “Hora de -presehiaclén s
. i : ‘pressatactén LonemER hen_ -
4 XTREME NETWORKING SERV'ICES SACG. - XNSSAC. 2211142023 9:45:57
2 |TE.SAM. PERUS.A 2211112023 16:15:15
3 COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD ANONIAA CERRADA -
TELREDSAT S.A.C 221152023 17:20:04
4 |ST2 SQCIEDAD ANONIMA CERRADA - 5T2 S.AC. 2911112023 18:28:04
5 |SATCOM DEFENSA SAC 221172023 23:26.40

‘6 ' |Acto sequido, se proceds a descargar las oferlas de los mencionados postores, y con la ravision de las mismas, a fin de verificar la
2 i presentacion de los documentos requeridos y determinar si 'as ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y cendicianas
-{de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DE SER EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O CALIFICACION) EL SIGUIENTE TEXTQ,
CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACIGN DE LAS OFERTAS. CONFORME AL ARTICULO 80 DEL REGLAMENTO.
___7, - [SUBSANACION DE LAS OFERTAS o —ml 00— i

El Camité de Seleccidn durante la Admxsron soficito a los postores XTREME NETWORK]NG SERV]CES S. AC Y ST28.A.C. Subsanar SUS
ofertas dentro del plazo de UN (1) dia habil conforme a la siguiente informacidn:

XTREME NETWORKING SERVICES S.AC.

- Documento mediante e cual se solicitd la subsanacidn: Acta N°.S/N da fecha 23 noviembre del 2022
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. FORMATO N° ‘E‘I

ACTA DE APERTURA, EVALUACION D
SERVICIOS EN

E LAS OFERTAS Y CALIF[CACEON
GENERAL

' (PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALlZA EN ACTO PRIVADO}

Documento mediante el cual el postor comunicd la
subsanacién:

Fecha de presentacion en &l SEACE

Dstallar el documnento o arror que se subsand:

La empresa adjunto en la plataforma det SEACE & documento de subsanacion de
fecha 24 de noviembre del 2023.

2411112022 {Electrénico)

De acuerdo a la avaluacién efectuada, ef comité de sefeccién ha verificado que fa
fecha consignada en la oferta no gs1a coincidiendo con la fecha del croncgrama
del SEACE Prasentacidn de Oferlas (Elecirénica); por lo cual se requiers que
presente la oferta con las fechas correspondiente.

Segln el folio 06 respecto al ANEXQ 4 (DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO), no coincide con ko que indica en las Bases
Integradas; por lo cusf se requiere que presente en forma adecuada,

[sT2SAC.

Documento mediante el cual se solicitd la subsanacién:

Documento madiante el cual el postor comunicd a
subsanacion:

Fecha de presentacidn en el SEACE

Detallar &} documanta o error que se subsand:

Acta N°.SIN de fecha 23 noviembre del 2023

La empresa adjunto en la plalaforma dsl SEACE e! docrmento de subsanacion de
fecha 24 de noviembre del 2023.

24/11/2023 (Electrdnico}

Segan e fofio 06 respecto al ANEXO 4 (DECLARACION JURADA OE PLAZQ DE
PRESTACION DEL SERVICIO), no coincide con lo que indica en {as Bases
Integradas; por la cual se requiere que presente en forma adecuada.

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS QFERTAS EN CONCQRDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACiéN

3. '|DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION
| De acuerdo con la revisién efeciuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacxén
N Nembra o razdn social dol postor Hemis) & los que posiula
- 1 COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD ITEM UNICO
S ANONIMA CERRADA - TELREDSAT S.A.C.
R 2 |SATCOMDEFENSASAC ITEM UNICO
oo 3 [Tesam pERUSA ITEM UNICO
“i] 4 |XTREME NETWORKING SERVICES S.AC. - XNS S.AC, ITEM UNICO
: 5 |8T2 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ST2 5.A.C. ITEM UNICO
] EVALUAC!ON DELAS OFERTAS - - 07
) et DETALLE DEL PRECIO OE LA OFERTA
TN Nombra o razém social del postor AT Pracio de su oferta % del valor referencial . -
1 IGOMPANIA DE TRLECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD
AMNONIMA CERRADA - TELREDSAT S.AC. 62,289.84 60.22%
2 |SATCOM OEFENSA SA.C 64,806.00 62.65%
3 |TE.SAM.PERUSA 71,000.00 68.64%
4 [XTREME NETWORKING SERVICES S.A.C. - XNS 5.A.C. 93,000.00 89.91%
5 |ST2 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - §72 S.A.C. 235,282,568 297.46%

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION -

La evaluacion de las ofertas se deialla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo 01 que fofma parie de la presente Acta.

10

|PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

| COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 [NOMBRE O RAZON SOGCIAL DEL POSTOR N° 1 COMPARNIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT S.A.C.
T . |FACTORES PUNTAJES
~|PRECIO 100.0C
MYPE 5.00
7 Z|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
10.2 SATCOM DEFENSA S.AC,

. NOMBRE O RAZON SOCJAL DEL POSTOR N° 2
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- FORMATO N° 1

ACTA DE APERTURA EVALUACION DE LAS QFERTAS Y CALIFICACION

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PUNTAJES

~ [FACTORES
PRECIO 96.12
~ {RIYPE 500
. |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 101.12
103 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 TE.SAM PERU SA
. [rACTORES PUNTAJES
. {PRECIO 87.73
[myPE 0.00
- -|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.73
10.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 XTREME NETWORKING SERVICES 8.A.C.
~|lracTORES PUNTAJES
- lprecio 56.98
L IMYPE 5.00
.- | SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.98
10.5. {NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5. - ST2SAC.
"' |FACTORES PUNTAJES
-’ |PRECIO 26.47
- mvPE 5.00
: ~{SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 3.47
--11. |RESULTADOS DE LA EVALUACIGN. - o R
) _' {De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es ef siguente:
'-.f‘fng‘:L’igngDE - NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - ' |  PUNTAJE TOTAL
! COMPARIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT S.A.C. 105.00
2 SATCOM DEFENSA S.AC. 101.12
3 TE. SA.M. PERU S.A. 87.73
4 XTREME NETWORKING SERVICES S.AC, 71.98
° ST2S.AC. 31.47

|Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criteric de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

__12_::

CALIFICACION .

121" INOMBRE © RAZON socm:. DEL POSTOR Net

COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Ad HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

| 12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN2

SATCOM DEFENSA S.AC.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA GALIFICACIGN CALIFICA




FORMATO N° 1

- ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFECACION
SERVICIOS EN GENERAL '
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

123 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [ TE.SAM PERU SA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Ad HABILITACION x
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD %
RESULTADO DE LA CALIF[CACION CALIFICA
124 lyomere Q RAZON SOCIAL DEL POSTOR N"’ o XTREME NETWORKING SERVICES 5.A.C.
*..|[REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
L RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12,5
'. NOMBRE o RAZON SOCtAL DEL POSTOR NS f_ 7 , ST2SAC.
"~ IREQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A GAPACIDAD LEGAL
A HABILITAGION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADGQ DE LA CALIFICACION NO ‘CALIFICA
12.6- |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS — il o ' s
La calificacién de tas ofertas se defalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 2 que forma parte de la presente Acia

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

JLos integrantes del Comité de Selccion, por unamm:dad dan por aprcbados los resultados de Ja evaluac:on de las ofertas y

calificacion, de acuerdo con el nalisis efectuado y alos cuadros de Evaiuacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

- |parte del Acta.

N | T NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
g COMPARIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT S.A.C.

14

Los infegrantes del Comite de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaiuacion de las ofertas y calificacin, de
acuerdo con el andlisis sfectuade y a ios cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacidn adjuntos que forman parte del Acta; de acusrdo al
orden de prelacion el siguiente poster cumple con los requisitos establecidos en las bases.

45

Pre3|dente Suplante
Comité de Seleccién

CAS
Paulitfa TORERQ Pinedo
Miembro
Comité de Seleccion

< Simon QUILCAHUANCA Cait
Miembra
Comité de Seleccicn

“ NOMBRES ¥ FIRMAS DE-LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

4de 4




UPIODBIIG B U0
CIQUUBIIA
opauld OHIUOL BUlINed

9% 9P U
QIGWAIN

URIIoaag °p AWo
auLdng 2wspisald
2dSINY YNVJIMD UBwARy UOSIDpUY
g

§ Lyie 00's FA A TA 95°782°GET ¥8'682'79 |99°282°GET DVSTLS) S
v 8671 00'S 86'99 00°000°c6 ¥8'682'7¢ {00°000°€6 "O°Y'S STADAUIS ONDIMOMLIN IN3ULX| ¥
€ eLL8 000 €118 00°000°LL ¥8'682°29 |00°000°LL V'S NY3d WYS'3aL| ¢
z rAN} 00'g zL'96 00°908°v9 ¥8'682°29 |00°908V9 "0'¥'$ YSNI43A WODLYS|
00°001 ¥8'682°29 Y8687 |V8'68TZ9 LYSQIy 3L SINCIOVIINNNODI 1AL 3a <_z<n_wz,mw g

10fdWdXWO)=1,

08°'8E¥°€0L Joy oluowy 00°001 OI03¥d 13Q OWIXVYW 3ALVYINNd

OJINN WALT
ViJ3340 3q OTNvo

YINAMNQD IVIOALSH vZd3Nd V1 3d TVLNA1vS L3NYILNI 30 OIDIAYES 153 NOIOVIVHINGD
VY4420 QY €20T-V20 oN YOVOILIINdINIS NOIDYOIONrov




ANEXO 2
ADJUDICACGION SIMPLIFICADA N° 024-2023 /MD-CCFFAA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET SATELITAL DE LA FUERZA ESPECIAL CONJUNTA

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

£l postor debe contar con concesidn vigente para prestar el servicio publico
mévil por satélite otorgado par el Ministerio de Transpories v
Comunicaciones o estar registrado como Casa Comercializadora de
Servicio de Mdvil por Satédlite en af Ministerio de Transportes v
Comunicaciongs.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
Copia de contrato de concesidn y contratos de experiencia para prestar &l
servicio plblico mévil por salélite otorgado por el Ministerio de Transportes
y Comunicaciones o Certificado de Inscripeidn en ef Registro de
Comercializadores del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.
EXPERIENCIA DEL PQSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
310,316.00 (TRESCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS DIECISEIS CON ,
00/100 SOLES), peor 'a contratacién de servicios lguales o similares al ng%‘é”&?i]_
objeto de la convocateria, durante los ocha (8) afios anteriores a la fecha de 055 PRESENTC
la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la LOS CONTRATOS
conformidad o emisidn del comprobante de pago, segdn corresponda. COMO
EXPERIENCIA
DEL POSTOR;
PERO PARA LA
" ACREOITACION
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener a condicién de OF LOS MISMO
micro ¥ pequeiia empresa, se acredita una experieacia de S/, 25,800,00] SON COPLAS DE
(VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS CCN 00/100 SOLES), por la venta de RESPSE%S;_VAS
sarvicios iguales o simitares al objeto de la convosateria, durante los ocho| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GGNFORMIIDAD
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se O CONSTANCIA
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante DE PRESTACION;
de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los P‘;‘é‘;é&iﬂ"%
integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequefia empresa. LOS FOLIOS 069
Y 040 DICHOS
COCUMENTOS
. L _ . - . PERO NO ESTAN
Se consideran servicios similares a los sigulentes: servicio de satélites y MUY LEGIBLES:
comunicaciones, sarvicio mavil por satélits, trasmision de datos, entace de PARA LO CUAL
datos. NO PUEDE SER
CALIFICADO.

Acreditacién; La experiencia dal postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, v su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; ...

52 EP

ind TORERQ Pinedo
Miembro
Comité de Seleccion

ra

Anderson Rafman CHIPANA Quispe
Presidente Suplente
Comité de Seleccién

Mismbro
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